

MESA DE CONTRATACIÓN

ACTA DE APERTURA DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA. SOBRE C

SUMINISTRO, MONTAJE Y REPARACIÓN DE NEUMÁTICOS NUEVOS Y RECAUCHUTADOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LA FLOTA DE EMAYA. EXP 1909_LAS_SU_0923

Fecha de la convocatoria: 05 de julio de 2024

Fecha de la celebración: 05 de julio de 2024

Presupuesto Base de Licitación: 198.960,30 € = 164.430,00 € (PBL SIN IVA) + 34.530,30 € (IVA)

Lote	Descripción	PBL (sin IVA)	IVA (21% IVA)	PBL (IVA)
1	Vehículos pesados y medianos	91.960,00 €	19.311,60 €	111.271,60 €
2	Furgones, todo terrenos y camiones ligeros	27.830,00 €	5.844,30 €	33.674,30 €
3	Turismos y furgonetas ligeras	12.240,00 €	2.570,40 €	14.810,40 €
4	Vehículos especiales	32.400,00 €	6.804,00 €	39.204,00 €

Asistentes:

Presidente: Juan José Pieras Company*Vocales:* Beatriz Diaz del Rio Mollfulleda
Jaume Palou Rotger*Secretario:* Jesús Martín Haces*Gestor O.A.:* Margarita Soler Sanz

Licitadores:

LICITADOR	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4
EUROMASTER AUTOMOCIÓN Y SERVICIOS, S.A.U.	-	X	-	-
NEUMÁTICS BINISSALEM, S.L.	X	X	X	X

Validación documentación sobre B:

LICITADOR	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4
EUROMASTER AUTOMOCIÓN Y SERVICIOS, S.A.U.	-	X	-	-
NEUMÁTICS BINISSALEM, S.L.	X	X	X	X

En Palma, siendo las 12:45 horas, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram SA, relacionados anteriormente, para proceder al acto de apertura de la proposición técnica relativa a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática.

Los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática son los siguientes:

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA AUTOMÁTICA	PUNTUACIÓN MÀXIMA
Oferta económica	85
Reducción plazos de respuesta del servicio, montaje o reparación	15

El Secretario de la Mesa abre las proposiciones técnicas relativas a los criterios de adjudicación evaluables mediante fórmula automática contenidas en el sobre C, resultando las siguientes propuestas:

➤ **LOTE 1 Vehículos pesados y medianos**

NEUMÁTICS BINISSALEM, S.L.

MEDIDA NEUMATICO	INDICE CARGA/ CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	PBL IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
NEUMÁTICO CAMIÓN 205/75 R17,5	124/122M	16	180,00 €	2.880,00 €	152,88	2.446,08
NEUMATICO CAMION 225/75 R16 C	116/114R	4	190,00 €	760,00 €	46,64	186,56
NEUMATICO CAMION 225/75 R16	121/120R	18	190,00 €	3.420,00 €	75,64	1.361,52
NEUMATICO CAMION 235/85 R16	120R	2	195,00 €	390,00 €	76,64	153,28
NEUMÁTICO CAMIÓN 265/70 R17,5	140/138M	20	250,00 €	5.000,00 €	165,88	3.317,60
NEUMATICO CAMION 285/70 R19.5	144/142M	2	240,00 €	480,00 €	174,88	349,76
NEUMATICO CAMION 305/70 R.22.5	152L	2	310,00 €	620,00 €	281,76	563,52
NEUMATICO CAMION 315/70 R.22.5	156/150 L	6	330,00 €	1.980,00 €	251,76	1.510,56
NEUMATICO CAMIÓN 315/80 R22,5	156/150L	80	330,00 €	26.400,00 €	281,76	22.540,80

1909_LAS_SU_0923

NEUMATICO CAMION 385/65 R22.5	164K	6	650,00 €	3.900,00 €	260,76	1.564,56
-------------------------------	------	---	----------	------------	--------	----------

CONCEPTO	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	PBL IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
ASISTENCIA LUNES-VIERNES DE 22:00 A 6:00		25	160,00 €	4.000,00 €	130,00	3.250,00
ASISTENCIA SABADO,DOMINGO,FESTIVO CAMION		12	210,00 €	2.520,00 €	170,00	2.040,00
EQUILIBRAR RUEDA CAMION		250	10,00 €	2.500,00 €	8,00	2.000,00
MONTAJE CUBIERTA CAMION		250	8,00 €	2.000,00 €	6,50	1.625,00
MONTAJE RUEDA CAMION		250	5,00 €	1.250,00 €	4,00	1.000,00
ALINEAR DIRECCION CAMION		20	45,00 €	900,00 €	20,00	400,00
PINCHAZO CUBIERTA CAMION		25	12,00 €	300,00 €	5,00	125,00
RAYADO DE CUBIERTA CAMION		10	10,00 €	100,00 €	3,50	35,00
RECAUCHUTADO CAMION 315/80 R22,5	156/150L	140	190,00 €	26.600,00 €	180,00	25.200,00
RECAUCHUTADO CAMION 315/70 R22.5	156/150L	4	190,00 €	760,00 €	170,00	680,00
REPARACION CUBIERTA EN CALIENTE		10	60,00 €	600,00 €	35,00	350,00
REPARACION VULCANIZADA CAMION > 4 TN		37	65,00 €	2.405,00 €	15,00	555,00
VALVULA CODO NEUMATICO		30	4,00 €	120,00 €	2,50	75,00
VÁLVULAS Y ALARGADERAS CAMION > 4Tn		235	5,00 €	1.175,00 €	1,50	352,50
91.060,00 €						71.681,74

➤ **LOTE 2. Furgones, todo terrenos y camiones ligeros**

NEUMÀTICS BINISSALEM, S.L.

MEDIDA NEUMATICO	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
NEUMATICO 165/70 R13	81P	4	50,00 €	200,00 €	32,64	130,56
NEUMATICO 165/70 R14	81T	18	50,00 €	900,00 €	30,64	551,52
NEUMATICO 185/65 R15	92T	60	60,00 €	3.600,00 €	40,64	2.438,40
NEUMATICO 185/75 R16C	104/102R	18	60,00 €	1.080,00 €	48,64	875,52

1909_LAS_SU_0923

NEUMATICO 195/65 R15	95T	6	65,00 €	390,00 €	42,64	255,84
NEUMATICO 195/70 R15C	100/98R	6	72,00 €	432,00 €	53,64	321,84
NEUMATICO 195/70 R15C	103/101Q	24	72,00 €	1.728,00 €	44,64	1.071,36
NEUMATICO 195/70 R15	103/101Q	12	72,00 €	864,00 €	44,64	535,68
NEUMATICO 195/75 R16C	107/105R	16	72,00 €	1.152,00 €	55,64	890,24
NEUMATICO 205/75 R16C	110/108R	6	85,00 €	510,00 €	58,64	351,84
NEUMATICO 205/75 R16C	110/108Q	4	85,00 €	340,00 €	51,64	206,56
NEUMATICO 225/65 R16	112R	30	90,00 €	2.700,00 €	59,14	1.774,20
NEUMATICO 225/70 R15C	112/100	2	90,00 €	180,00 €	60,64	121,28
NEUMATICO 235/65 R16C	115/113R	18	95,00 €	1.710,00 €	59,64	1.073,52
NEUMATICO 235/65 R16C	121R	4	95,00 €	380,00 €	56,64	226,56
NEUMATICO 235/65 R16	115R	16	95,00 €	1.520,00 €	48,64	778,24

CONCEPTO	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
ASISTENCIA LUNES-VIERNES DE 22:00 A 6:00		8	150,00 €	1.200,00 €	120,00	960,00
ASISTENCIA SABADO, DOMINGO, FESTIVO FURGON		6	200,00 €	1.200,00 €	160,00	960,00
EQUILIBRAR RUEDA		244	9,00 €	2.196,00 €	5,00	1.220,00
MONTAJE CUBIERTA		244	8,00 €	1.952,00 €	4,00	976,00
MONTAJE RUEDA		239	5,00 €	1.195,00 €	4,00	956,00
ALINEAR DIRECCION		15	35,00 €	525,00 €	10,00	150,00
PINCHAZO NEUMATICO		90	10,00 €	900,00 €	3,00	270,00
VALVULA NEUMATICA RUEDAS		244	4,00 €	976,00 €	1,50	366,00
27.830,00 €						17.461,16

EUROMASTER AUTOMOCIÓN Y SERVICIOS SAU

MEDIDA NEUMATICO	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
NEUMATICO 165/70 R13	81P	4	50,00 €	200,00 €	48 €	192,00
NEUMATICO 165/70 R14	81T	18	50,00 €	900,00 €	48 €	864,00
NEUMATICO 185/65 R15	92T	60	60,00 €	3.600,00 €	48 €	2.880,00
NEUMATICO 185/75 R16C	104/102R	18	60,00 €	1.080,00 €	53 €	954,00
NEUMATICO 195/65 R15	95T	6	65,00 €	390,00 €	58 €	348,00
NEUMATICO 195/70 R15C	100/98R	6	72,00 €	432,00 €	65 €	390,00

1909_LAS_SU_0923

NEUMATICO 195/70 R15C	103/101Q	24	72,00 €	1.728,00 €	60 €	1.440,00
NEUMATICO 195/70 R15	103/101Q	12	72,00 €	864,00 €	60 €	720,00
NEUMATICO 195/75 R16C	107/105R	16	72,00 €	1.152,00 €	66 €	1.056,00
NEUMATICO 205/75 R16C	110/108R	6	85,00 €	510,00 €	72 €	432,00
NEUMATICO 205/75 R 16C	110/108Q	4	85,00 €	340,00 €	73 €	292,00
NEUMATICO 225/65 R16	112R	30	90,00 €	2.700,00 €	69 €	2.070,00
NEUMATICO 225/70 R15C	112/100	2	90,00 €	180,00 €	73 €	146,00
NEUMATICO 235/65 R16C	115/113R	18	95,00 €	1.710,00 €	83 €	1.494,00
NEUMATICO 235/65 R16C	121R	4	95,00 €	380,00 €	88 €	352,00
NEUMATICO 235/65 R16	115R	16	95,00 €	1.520,00 €	88 €	1.408,00

CONCEPTO	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
ASISTENCIA LUNES-VIERNES DE 22:00 A 6:00		8	150,00 €	1.200,00 €	149,00	1.192,00
ASISTENCIA SABADO, DOMINGO, FESTIVO FURGON		6	200,00 €	1.200,00 €	199,00	1.194,00
EQUILIBRAR RUEDA		244	9,00 €	2.196,00 €	8,90	2.171,60
MONTAJE CUBIERTA		244	8,00 €	1.952,00 €	7,80	1.903,20
MONTAJE RUEDA		239	5,00 €	1.195,00 €	4,50	1.075,50
ALINEAR DIRECCION		15	35,00 €	525,00 €	34,90	523,50
PINCHAZO NEUMATICO		90	10,00 €	900,00 €	9,90	891,00
VALVULA NEUMATICA RUEDAS		244	4,00 €	976,00 €	3,90	951,60
27.830,00 €					417,90	24.940,40

➤ **Lote 3. Turismos y furgonetas ligeras**

NEUMÀTICS BINISALEM, S.L.

	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
NEUMATICO 100/90 R10	61J	6	30,00 €	180,00 €	25,73	154,38
NEUMATICO 110/70 R12	47L	5	30,00 €	150,00 €	26,73	133,65
NEUMATICO 120/70 R12	58L	5	30,00 €	150,00 €	26,73	133,65
NEUMATICO 125/80 R13	65M	6	45,00 €	270,00 €	35,64	213,84
NEUMATICO 145/80 R13	75M	6	45,00 €	270,00 €	28,64	171,84
NEUMATICO 155/70 R13	75T	8	60,00 €	480,00 €	26,64	213,12

1909_LAS_SU_0923

NEUMATICO 155/80 R13	90/88 S	8	60,00 €	480,00 €	42,64	341,12
NEUMATICO 165/65 R15	84H	6	50,00 €	300,00 €	32,64	195,84
NEUMATICO 165/65 R15	81H	6	50,00 €	300,00 €	27,64	165,84
NEUMATICO 165/70 R13	79T	2	50,00 €	100,00 €	23,64	47,28
NEUMATICO 175/65 R14	82T	8	50,00 €	400,00 €	32,64	261,12
NEUMATICO 185/55 R15	81H	2	90,00 €	180,00 €	34,64	69,28
NEUMATICO 185/60 R15	84H	4	90,00 €	360,00 €	37,64	150,56
NEUMATICO 185/65 R15	88Q	5	90,00 €	450,00 €	39,14	195,70
NEUMATICO 195/55 R16	84P	5	108,00 €	540,00 €	31,64	158,20
NEUMATICO 195/55 R16	87H	6	108,00 €	648,00 €	39,64	237,84
NEUMATICO 195/65 R15	95T	6	110,00 €	660,00 €	39,64	237,84
NEUMATICO 195/70 R15C	104/102R	5	110,00 €	550,00 €	49,64	248,20

	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
ASISTENCIA LUNES-VIERNES DE 22:00 A 6:00		5	140,00 €	700,00 €	120,00	600,00
ASISTENCIA SABADOS-DOMINGOS Y FESTIVOS		5	190,00 €	950,00 €	165,00	825,00
EQUILIBRAR RUEDA		99	8,00 €	792,00 €	5,00	495,00
MONTAJE CUBIERTA		99	7,00 €	693,00 €	4,50	445,50
MONTAJE RUEDA		99	5,00 €	495,00 €	3,50	346,50
PINCHAZO CUBIERTA		25	10,00 €	250,00 €	3,00	75,00
ALINEAR DIRECCION		20	40,00 €	800,00 €	10,00	200,00
REPARACION CUBIERTA EN CALIENTE		20	35,00 €	700,00 €	20,00	400,00
VALVULA NEUMATICA RUEDAS		98	4,00 €	392,00 €	1,50	147,00
12.240,00 €						6.863,30

➤ **Lote 4. Vehículos especiales**

NEUMÀTICS BINISSALEM, S.L.

MEDIDA NEUMATICO	INDICE CARGA/CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
NEUMATICO 10/16	118 A6	2	600,00 €	1.200,00 €	305,88	611,76
NEUMATICO 16,9/80 R26	10PR R4	1	1.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00	1.000,00
NEUMATICO 12,5/80 R18	10PR L·3	1	600,00 €	600,00 €	390,88	390,88

1909_LAS_SU_0923

NEUMATICO 205 R14C	109/107R	14	70,00 €	980,00 €	55,64	778,96
NEUMATICO 215 R14C	112/110P	8	70,00 €	560,00 €	64,64	517,12
NEUMATICO 215/75 R17.5	124/128F	2	125,00 €	250,00 €	120,88	241,76
NEUMATICO 215/75 R17.5	127/124J	5	125,00 €	625,00 €	123,88	619,40
NEUMATICO 215/75 R17.5	135/133J	53	180,00 €	9.540,00 €	142,88	7.572,64
NEUMATICO 225/75 R16	121/120R	1	135,00 €	135,00 €	75,64	75,64
NEUMATICO 225/70 R15C	112/110R 8PR	6	140,00 €	840,00 €	62,64	375,84
NEUMATICO 235/65 R16C	121/119R	20	200,00 €	4.000,00 €	61,64	1.232,80
NEUMATICO 250/15 R16 PR	16 LONAS	1	350,00 €	350,00 €	170,88	170,88
NEUMATICO 285/70 R19.5	150/148J	6	240,00 €	1.440,00 €	184,88	1.109,28
NEUMATICO 285/70 R19.5	146/144 M	6	240,00 €	1.440,00 €	168,88	1.013,28

CONCEPTO	INDICE CARGA/ CODIGO VELOCIDAD	UNIDADES	PRECIO MÁXIMO UNIDAD	IMPORTE TOTAL	PRECIO OFERTADO POR UNIDAD	PRECIO TOTAL OFERTADO
ASISTENCIA LUNES-VIERNES DE 22:00 A 6:00		10	160,00 €	1.600,00 €	120,00	1.200,00
ASISTENCIA SABADO, DOMINGO, FESTIVO		8	200,00 €	1.600,00 €	170,00	1.360,00
EQUILIBRAR RUEDA		126	12,00 €	1.512,00 €	5,00	630,00
MONTAJE CUBIERTA		126	10,00 €	1.260,00 €	5,00	630,00
ALINEAR DIRECCION		20	40,00 €	800,00 €	10,00	200,00
CAMARA 7.00-15		20	20,00 €	400,00 €	13,50	270,00
MONTAJE RUEDA		126	8,00 €	1.008,00 €	4,00	504,00
PINCHAZO NEUMATICO		70	9,00 €	630,00 €	3,00	210,00
VALVULA NEUMATICA RUEDAS		126	5,00 €	630,00 €	1,50	189,00
				32.400,00 €		20.903,24

OFERTA CRITERIO CUALITATIVO – Reducción plazo de respuesta:

➤ **LOTE 1 Vehículos pesados y medianos**

NEUMÀTICS BINISSALEM, S.L.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta
Reducción de los tiempos de respuesta en días laborables (6:00-21:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta nocturna en días laborables (21:00-06:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días festivos	Máximo 5 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 4 horas.

➤ **LOTE 2. Furgones, todo terrenos y camiones ligeros**

NEUMÀTICS BINISSALEM, S.L.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días laborables (6:00-21:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta nocturna en días laborables (21:00-06:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días festivos	Máximo 5 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 4 horas.

EUROMASTER AUTOMOCIÓN Y SERVICIOS SAU

No presenta oferta del criterio cualitativo

> Lote 3. Turismos y furgonetas ligeras**NEUMÀTICS BINISSALEM, S.L.**

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días laborables (6:00-21:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta nocturna en días laborables (21:00-06:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días festivos	Máximo 5 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 4 horas.

Lote 4. Vehículos especiales**NEUMÀTICS BINISALEM, S.L.**

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días laborables (6:00-21:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta nocturna en días laborables (21:00-06:00 h)	Máximo 3 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 2 horas.

Descripción criterio cualitativo	Máximo previsto	Oferta (marcar con una cruz)
Reducción de los tiempos de respuesta en días festivos	Máximo 5 horas desde la validación de EMAYA	Me comprometo a reducir: Reducir 4 horas.

Y sin más que tratar, siendo las 13:44 horas, se levanta la sesión 20240705-1909 de la Mesa de Contratación, de la cual se extiende la presente acta.

Jesús Martín Haces
Secretario de la Mesa de Contratación